
๑ 
 

 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนสนามบิน 
ที่  006 / 2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2568 
 

************************* 
  ด้วยโรงเรียนสนามบิน สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 1 กำหนด 

จัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2568 ในวันศุกร์ที่ 10 มกราคม 2568 ณ ลานอเนกประสงค์โรงเรียน
สนามบิน เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเกิดประสิทธิผลต่อทางราชการ จึงอาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา 39 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และ มาตรา 27 แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 ว่าด้วยการมอบอำนาจการบริหารและ
การจัดการศึกษา จึงแต่งตัง้คณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้  
 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
1. นางสาวอินทุอร โควังชัย  รองผู้อำนวยการโรงเรียน รักษาราชการแทน ประธานกรรมการ 

ผู้อำนวยการโรงเรียนสนามบิน 
2. นายศุภชัย  สวนด ี  รองผู้อำนวยการโรงเรียนสนามบิน   รองประธานกรรมการ 
3. นายอานนท์  บัวพรมมา  รองผู้อำนวยการโรงเรียนสนามบิน   รองประธานกรรมการ 
4. นางลำไพพัชร สีจันทร์ฮด  หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ   กรรมการ 
5. นายสุริยา โมขุนทด  หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ   กรรมการ 
6. นายปิโยรส ถนอมดำรงศักดิ์ หัวหน้ากลุ่มการบริหารงานบุคคล   กรรมการ 
7. นางอรัญญา วิจิตร   หัวหน้าระดับชั้นปฐมวัย    กรรมการ 
8. นางจรีภรณ์ ล่ามแขก  หัวหน้าสายชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑   กรรมการ 
9. นางกุหลาบ พงษ์เทพิน  หัวหน้าสายชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒   กรรมการ 
10. นางพัทธนันท์ ศรวิชัย  หัวหน้าสายชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓   กรรมการ 
๑1. นางสาวเบญจพร  สีสุกอง  หัวหน้าสายชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔   กรรมการ                 
๑2. นางหนูเตือน สอนเพ็ง  หัวหน้าสายชั้นประถมศึกษาปีที่ ๕   กรรมการ 
๑3. นางสิริกัญญา คาเนดะ  หัวหน้าสายชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖   กรรมการ 

     14. นางสาวภัทรทิรา นิจจอหอ  หัวหน้าโครงการห้องเรียนพิเศษภาษาจีน       กรรมการ 
     15. นายธเนศ  ฉัตรานุฉัตร  หัวหน้าห้องเรียนพิเศษคณิตศาสตร์                 กรรมการ 

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๑6.  นางภัคจิรา เนื่องภักดี  หัวหน้าโครงการห้องเรียนพิเศษ English Program กรรมการ 
๑7. นางอรินดา บรรณวงษา  หัวหน้าสายชั้นมัธยมศึกษา   กรรมการ 
18. นางศิริกร บุญแสน  หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป    กรรมการและเลขานุการ 
19. นางจินตนา วงศ์สง่า       หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา  กรรมการและผู้ช่วยเลขาฯ 

ศาสนา และวัฒนธรรม   
     20. นายนิรันต์  อิ่มสมบัติ      หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน   กรรมการและผู้ช่วยเลขาฯ 
 

มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก  ให้คำแนะนำ สนับสนุนเกี่ยวกับการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย 

k 



๒ 
 
2. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่  ประกอบด้วย 

1. นายศุภชัย  สวนด ี   รองผู้อำนวยการโรงเรียนสนามบิน ประธานกรรมการ 
2. นางอรัญญา วิจิตร   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3. นางศิริกร บุญแสน   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4. นางสาวนิภาวรรณ สีจันลี   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 

    5. นางศุภรัตน์ พิทักษ์   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
    6. นางสาวสุกฤตา ศรีสารคาม  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
    7. นางสาวกรกนก ชาลีดี   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
    8. นางประภัสสร บราวน ์   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
    9. นางสาวณัฐธญาน์  ศรีประเสริฐ  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
   10. นางสาวณภาภัช  ไชยศรี   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
   11. นางสาวชรินรัตน์ ถาโคตร   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
   12. นางสาวพรพิมล ศรีจันฮด   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
   13. นางจิราพรรณ ลาบัวใหญ่   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
   14. นายสุเนตร จันทร์หลม่   นักการภารโรง   กรรมการ 

     15. นายสุขสันต์ พันธ์เลห่์   นักการภารโรง   กรรมการ 
     16. นายสำเนียง แพนชัย   นักการภารโรง   กรรมการ 
     17. นายคำพอง โนนทิง   นักการภารโรง   กรรมการ 

 18. นายสุชาติ แนวหล้า   นักการภารโรง   กรรมการ 
 19. นางสนม จันทร์หล่ม   แม่บ้าน    กรรมการ 

     20. นางสาวจำนงค์ โคกสีอำนวย  แม่บ้าน    กรรมการ 
     21. นางสีไคร โนนทิง    แม่บ้าน    กรรมการ 
     22. นางสุขฤทัย โสภา   แม่บ้าน    กรรมการ 
     23. นางสุภากร ศรีพุทธา   แม่บ้าน    กรรมการ 
     24. นางสาวสุนิสา โตเจรญิสกุล  แม่บ้าน    กรรมการ 
     25. นางรุ่งละพา สิงห์ขร   แม่บ้าน    กรรมการ  
     26. นายกรณ์พรหมฤทธิ์ ชูพันธุ์วิเศษวงศ์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
     27. นางศิริปิยะวรรณ ศิริโนนรัง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
     28. นางณภิญรัตน์  ทัพขวา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
     29. นายกาฬบดินทร์ เบญจมาศ  คร ู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
     30. นางสาวนวลอนงค์ เจริญสุข  เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที ่ 1. จัดดอกไม้ประดับในบริเวณพิธี 
  2. จัดเตรียมป้ายงาน 
 

3. คณะกรรมการจัดการแสดงบนเวทีกลาง   ประกอบด้วย 
     3.1 การแสดงชุดที่ 1 การแสดงของสายช้ันปฐมวัย   
  ครูผู้ฝึกซ้อม นางอรัญญา วิจิตร และคณะครูสายชั้นปฐมวัย 
 

     3.2 การแสดงชุดที่ 2 การแสดงของสายช้ันประถมศึกษาปีท่ี 1 - 3 
  ครูผู้ฝึกซ้อม นางจรีภรณ์ ล่ามแขก และคณะครูสายชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 
   นางกุหลาบ พงษ์เทพิน และคณะครูสายชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 
    นางพัทธนันท์ ศรวิชัย และคณะครูสายชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 



๓ 
 
     3.3 การแสดงชุดที่ 3 การแสดงของสายช้ันประถมศึกษาปีท่ี 4 - 6 
  ครูผู้ฝึกซ้อม นางสาวเบญจพร สีสุกอง และคณะครูสายชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 
   นางหนูเตือน สอนเพ็ง และคณะครูสายชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 

นางสิริกัญญา คาเนดะ และคณะครูสายชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 
 

     3.4 การแสดงชุดที่ 4 การแสดงของโครงการห้องเรียนพิเศษ English Program 
  ครูผู้ฝึกซ้อม นางภัคจิรา เนื่องภักดี และคณะครูโครงการห้องเรียนพิเศษ English Program 
 

     3.5 การแสดงชุดที่ 4 การแสดงของสายช้ันมัธยมศึกษา               
  ครูผู้ฝึกซ้อม นางอรินดา บรรณวงษา และคณะครูสายชั้นมัธยมศึกษา 
 

4. คณะกรรมการจัดกิจกรรมย่อย (ซุ้ม)  ประกอบด้วย 
 

4.1 ซุ้มนักศึกษาฝึกประสบการณ์ 1 
1. นางสาวธันยกานต์ รอบรู้  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
2. นางสาวมนัสนันท์ จันโท  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
3. นางสาวจิราพร อัคเทพ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
4. นางสาวพิมพ์ชนก บัวนุช   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
5. นางสาวนันทิยา เผ่าศิริ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
6. นางสาววนิดา บุญชาต ิ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
7. นายสหภาพ  วงษ์นารี  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
8. นายกฤษณัฐ  คำทอง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

 

4.2 ซุ้มนักศึกษาฝึกประสบการณ์ 2 
1. นางสาวจิราพัชร วิชาโคตร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
2. นางสาวพนิดา พิมพา  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
3. นางสาวจีรนันท์ เสถียรเขต  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
4. นางสาวพีรดา โพติยะ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
5. นางสาวลลิตา เดชพ่วง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
6. นางสาวพรทิตา สารพล  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
7. นายภาณุเดช เพ็งโฉม  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
8. นางสาวพิชญา ทองกอง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

 

4.3 ซุ้มนักศึกษาฝึกประสบการณ์ 3 
1. นางสาวมนัสนันท์ อ้นโต   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
2. นายภูวนัย ไกรวัน   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
3. นางสาวทิพย์ประภา คำหงสา  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
4. นางสาวลลิตา แสนแป ้  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
5. นางสาวศิรดาพร วงษ์ณะรัตน์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
6. นายวัชรดุล นาราชย์   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
7. นางสาวนลินี มหาโคตร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
8. นางสาวชลธิชา สยามล  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

 
 
 
 
 



๔ 
 

4.4 ซุ้มนักศึกษาฝึกประสบการณ์ 4 
1. นายยุทธพิชัย ม่วงภูเขียว  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
2. นางสาวปานไพลิน ละลี  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
3. นางสาวสิริลักษณ์ แก้วสีนอ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
4. นางสาวพลอยนรินทร์ ทองคีรี  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
5. นายศิริพงษ์ ธรรมกิตติพันธ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
6. นายสิรเมธินท์ ธนชัยบุญเกียรติ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
7. นายศฐา ลาสนธ ิ   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 
8. นายธนพล แตงโสภา   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู 

 

4.5 ซุ้มไอศกรีม-อาหาร 
  คุณครูสุริยา โมขุนทด และเจ้าหน้าที่ห้องการเงิน ธุรการ และวิชาการ 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายเทคนิค บันทึกภาพนิ่งและวีดีทัศน์  ประกอบด้วย 

 1. นางฐิติรัตน์ พลเสน ครูชำนาญการ   ประธานกรรมการ  
 2. นายธนารักษ์ อุ่นไธสง ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 3. นายศุภเกียรติ เดชพละ คร ู    กรรมการ 
 4. นายกาฬบดินทร์ เบญจมาศ คร ู    กรรมการและเลขานุการ  
 

มีหน้าที ่ ดูแลเครื่องเสียง บันทึกภาพนิ่ง และวีดีทัศน์กิจกรรม ตามความเหมาะสม 
 

6. คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียง/ดนตรี  ประกอบด้วย 
1. นายอัชรายุทธ ลุนเสนา     ครูชำนาญการพิเศษ        ประธานกรรมการ 
2. นายโกมินทร์  คนกลาง       พนักงานราชการ                     กรรมการ 
3. นายจารวัตร ไชยพิเดช ครูอัตราจ้าง                           กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที ่ 1. จัดเตรียมเครื่องเสียงและดูแลเครื่องเสียงที่ใช้ในงานพิธีให้เรียบร้อย 
       2. จัดเตรียมเพลงในกิจกรรม 
       3. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายพิธีกร พิธีการ 
 

7. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร พิธีการ  ประกอบด้วย 
 1. นายปิโยรส ถนอมดำรงศักดิ์  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 

 2. นายธเนศ ฉัตรานุฉัตร   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 

 3. นางสาวชาปิยา สิมลา   ครูชำนาญการ     กรรมการ 

 4. นางสาวธันยนันท์ โพธิ์ศรีดำรง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
 4. นางอรินดา บรรณวงษา   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่   1. เป็นพิธีกรดำเนินรายการในเวทีกลาง 

   2. นัดหมายกิจกรรมต่างๆ ให้ตรงตามกำหนดการ 

   3. ประชาสัมพันธ์กิจกรรมตามซุ้มต่างๆ  
   4. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ ที่เก่ียวข้อง 
 

8. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม   ประกอบด้วย 
1. นายศุภชัย สวนดี   รองผู้อำนวยการโรงเรียนสนามบิน   ประธานกรรมการ 
2. นางชัชฎาพร วิชัยพล  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 



๕ 
 

 
3. นางปวีณ์สุดา ศรีบุศยกุล  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
4. นางอัจฉรา สุทธิประภา  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
5. นางสาวทิฆัมพร อุ่นจันที  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
6. นางสาวนิสารัตน์ แสงศรีเรือง ครูชำนาญการ     กรรมการ 
7. นางสาวสุภัสสรา  พิมพ์โพธิ์ ครูชำนาญการ     กรรมการ 
8. นางสาวจริยพร เจริญศิริ  ครู       กรรมการ 
9. นางสาวนราวัลลภ์ ระกิติ  ครู       กรรมการ 
10. นางสาวญาณพันธุ์ ถวัลย์กุลพร คร ู      กรรมการ 
11. นางบังอร  บุญศิริ                   ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการและเลขานุการ 
12. นางพัชนี  จันนาฝาย  ครชูำนาญการพิเศษ    กรรมการและผู้ช่วยฯ 
13. นางสาววิไลวรรณ  สุระวนิชกุล คร ู      กรรมการและผู้ช่วยฯ 

 

มีหน้าที ่ จัดเตรียมเครื่องดื่มสำหรับประธาน แขกผู้มีเกียรต ิ
 

9. คณะกรรมการฝ่ายจัดหาและจัดสรรรางวัล   ประกอบด้วย 
1. นายปิโยรส ถนอมดำรงศักดิ์ ครูชำนาญการพิเศษ    ประธานกรรมการ 
2. นายสรณ์สิริ เรืองสุที  ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
3. นางสาวณัฐริกา คำปิคา  ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
4. นายปฏิภาณ เจ้าหอม  ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
5. นางสาวกิตติยา นาวิลัย  ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
6. นายสมพงษ์ สีมา   ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
7. นางสาวปิยณัฐ  นันไชย  ครูอัตราจ้าง     กรรมการ 
8. นายธนพล  มาคเชนทร์  ครู       กรรมการและเลขานุการ 
9. นายธีรเมธ เที่ยงตรง  เจ้าหน้าที่ธุรการ     กรรมการและผู้ช่วยฯ 

 

มีหน้าที ่ จัดหาและจัดสรรรางวัลเพ่ือใช้ในการดำเนินกิจกรรม 
 

10. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  ประกอบด้วย 
1. นายอานนท์ บัวพรมมา      รองผู้อำนวยการโรงเรียนสนามบิน   ประธานกรรมการ 
2. นางสาวสุภาวดี คงอุ่น  ครูชำนาญการ     กรรมการ 
3. นางสาววิภาพร งอยกุดจิก  ครูชำนาญการ     กรรมการ 
4. นางสาวจริยพร เจริญศิริ  ครู       กรรมการ 
5. นางสาวเพ็ญศรี สิงห์ศร  เจ้าหน้าที่บัญชี     กรรมการ 
6. นางสาวธัญพิชชา เก้าบุญ  เจ้าหน้าที่การเงิน     กรรมการ 
7. นางสาวมณีรัตน์ ยืนนาน  เจ้าพนักงานพัสดุ     กรรมการ 
8. นายณัฐพล  วิจิตรจันทร ์  เจ้าหน้าที่พัสดุ     กรรมการ 
9. นายสุริยา โมขุนทด  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและเลขานุการ 
10. นางสาวนราวัลลภ์ ระกิติ  คร ู      กรรมการและผู้ช่วยเลขาฯ 

 

มีหน้าที่   อำนวยความสะดวกในการเบิกจ่ายเงินในงานที่เกี่ยวข้อง 
 

11. คณะกรรมการสรุปผลและรายงาน  ประกอบด้วย 
1. นายศุภชัย สวนดี        รองผู้อำนวยการโรงเรียนสนามบิน   ประธานกรรมการ 



๖ 
 

2. นางณภิญรัตน์ ทัพขวา  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการ 
3. นางสาวชาปิยา สิมลา  ครชูำนาญการ     กรรมการ 

4. นางศริิกร บุญแสน  ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและเลขานุการ 
5. นางศิริปิยะวรรณ ศิริโนนรัง ครูชำนาญการพิเศษ    กรรมการและผู้ช่วยฯ 

 

มีหน้าที ่ จัดทำเครื่องมือประเมินผลกิจกรรม และสรุปรวบรวมเป็นลายลักษณ์อักษร รายงานผู้บริหารสถานศึกษา 
 

   ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายด้วยความเอาใจใส่เป็นไปด้วย  
ความเรียบร้อย เพ่ือเป็นประโยชน์สูงสุดต่อทางโรงเรียน 
 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป 
 

     สั่ง  ณ  วันที่   8   เดือน   มกราคม   พ.ศ.2568 
 
 
 

               (นางสาวอินทุอร โควังชัย) 
    รองผู้อำนวยการโรงเรียน รักษาราชการแทน 

         ผู้อำนวยการโรงเรียนสนามบิน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๗ 
 

 

                กำหนดการ 
กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ  โรงเรียนสนามบิน 

วันศุกร์ที่ ๑0 มกราคม  ๒๕๖8 
เวลา ๐7.0๐ น.   ณ  เวทีบริเวณหน้าเสาธง 

 
เวลา 07.00 น.   ผู้บริหาร คณะครู พร้อมกันหอพระพุทธสนามบินชินราช หน้าโรงเรียน ประตู 1 
   และนักเรียนร่วมกันทำบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ง 
เวลา ๐8.0๐ น.  ถวายภัตตาหาร ถวายสังฆทาน 
เวลา ๐๘.2๐ น.  รับศีล เจริญพระพุทธมนต์  
เวลา 09.00 น.  ท่านรองผู้อำนวยการโรงเรียน รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการโรงเรียนสนามบิน 

(นางสาวอินทุอร โควังชัย) อ่านสารนายกรัฐมนตรี  
เนื่องในโอกาส “วันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2568” 

เวลา ๐9.1๐ น.  รับชมการแสดงของนักเรียนและการแสดงชุดพิเศษดังนี้ 
- การแสดงชุดที่ 1 การแสดงของสายชั้นปฐมวัย 
- การแสดงชุดที่ 2 การแสดงของสายชั้น ป.๑ - ป.3 
- การแสดงชุดที่ 3 การแสดงของสายชั้น ป.4 - ป.6 
- การแสดงชุดที่ 4 การแสดงของโครงการห้องเรียนพิเศษ English Program 
- การแสดงชุดที่ 4 การแสดงของสายชั้นมัธยมศึกษา 

 

เวลา ๑๐.๒๐ น.  นักเรียนที่ร่วมแสดงทุกรายการรับรางวัลจากผู้บริหาร 
เวลา ๑๐.๓๐ น.  เสร็จสิ้นพิธีการ 
 

 
หมายเหตุ    กำหนดการสามารถเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
การแต่งกาย นักเรียนแต่งกายด้วยชุดสวยงาม 
 
 
 
 
 
 
 
 



๘ 
 
 

 
 
 



๙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  เด็กและเยาวชนเป็นทรัพยากรบุคคลที่มีคุณค่าของประเทศ เป็นพลัง 
ในการสร้างสรรค์ และกำหนดทิศทางการพัฒนาประเทศในอนาคตให้ก้าวหน้า 
อย่างมั่นคง การสนับสนุนและส่งเสริมให้ เด็กและเยาวชนทุกคนได้เติบโตอย่างมีคุณภาพ
และมีสุขภาวะที่ดีทางร่างกาย จิตใจ และสติปัญญา รวมทั้งมีโอกาสที่จะได้รับการศึกษา 
เพิ่มพูนทักษะการดำเนินชีวิตในโลกยุคใหม่ จึงเป็นสิ่งที่รัฐบาลให้ ความสำคัญ เพื่อให้
มั่นใจได้ว่าเด็กและเยาวชนทุกคนจะเติบโตเป็นผู้ใหญ่ที่มีคุณภาพ เป็นคนดี มีวินัย  
มีคุณธรรมจริยธรรม และมีความภูมิใจในความเป็นชาติ 
 

  “ทุกโอกาสคือการเรียนรู้ พร้อมปรับตัวสู่อนาคตที่เลือกเอง” คำขวัญ 
วันเด็กแห่งชาติ ประจำปีพุทธศักราช 2568 ที่ดิฉันได้มอบไว้ มุ่งหมายให้เด็กและ
เยาวชนทุกคนได้ตระหนักถึงคุณค่าของตนเอง และเรียนรู้ทุกๆ โอกาสที่เข้ามาในชีวิต 
สามารถเลือกที่จะคิด เลือกที่จะทำ และเลือกที่จะวาดอนาคตของตนในแบบที่ต้องการ 
เพื่อสร้างคุณค่าและความภาคภูมิใจให้แก่ตนเอง ครอบครัว และสังคม ดิฉันขอให้น้องๆ 
ทุกคนตั้งใจศึกษาเล่าเรียนแสวงหาความรู้ตลอดเวลา กล้าฝัน กล้าคิด กล้าทำ  
มีความเชื่อมั่นในตนเอง พร้อมทั้งนำโอกาสและประสบการณ์ไปปรับใช้ในการดำเนินชีวิต
และพัฒนา ตนเองให้ดียิ่งขึ้นต่อไป 
 

  เนื่องในโอกาส “วันเด็กแห่งชาติ” ประจำปีพุทธศักราช 2568 ดิฉันขอ
ส่งต่อความรัก ความปรารถนาดีไปยังเด็กและเยาวชนไทยทั่วประเทศทุกคน และ 
ขออวยพรให้มีสุขภาพกาย สุขภาพใจ ที่แข็งแรงสมบูรณ์ มีสติปัญญาที่เข้มแข็ง พร้อมทั้ง
ขอให้ทุกคนมีความสดใส ร่าเริง เพื่อเติบโตเป็นผู้ ใหญ่ ที่มีคุณภาพ เต็มไปด้วยพลัง
สร้างสรรค์ที่จะพัฒนาประเทศชาติให้รุ่งเรืองสืบไป 
 
 


